

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事
工事地名	大分県大分市光吉外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989600003	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 2年11月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大分	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 1 0 号	2 2) 処 分 費 等	375,024
		2 3) 公 告 日	令和元年12月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路環境改善事業費	2) 目： 無電柱化推進事業費	3) 目の細分： 工事費（緊急対策）	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (光吉地区)		式	1		19,928,006				
道路土工		式	1		1,472,200				
掘削工		式	1		297,200				
掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	100	2,972	297,200			単-1号	
残土処理工		式	1		1,175,000				
整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	m3	100	120	12,000			単-2号	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	100	11,630	1,163,000			単-3号	
舗装工		式	1		335,360				
アスファルト舗装工		式	1		335,360				
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クワッシュレン RC-40 仕 上り厚100mm	m2	100	922.6	92,260			単-4号	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	100	2,431	243,100			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		12,218,340				
路側防護柵工		式	1		12,218,340				
ガードパイプ (夜間)	Gp-Ap-2E 100m以上 曲線部補正無 景観塗装品(グレー樹脂)	m	256	19,380	4,961,280			単-6号	
ガードパイプ (夜間)	Gp-Bp-2E 100m以上 曲線部補正無 景観塗装品(グレー樹脂)	m	411	14,940	6,140,340			単-7号	
袖パイプ (夜間)	E袖 A(Ap)種用 景観塗装品(グレー樹脂)	箇所	6	36,270	217,620			単-8号	
袖パイプ (夜間)	E袖 B(Bp)種用 景観塗装品(グレー樹脂)	箇所	30	29,970	899,100			単-9号	
植栽維持工		式	1		2,558,610				
樹木・芝生管理工		式	1		2,558,610				
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm未満	本	1	15,000	15,000			単-10号	
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	49	22,510	1,102,990			単-11号	
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	34	37,510	1,275,340			単-12号	
植栽運搬		t	10	5,028	50,280			単-13号	

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	木(幹・枝葉)			t	10	11,500	115,000			単-14号
道路付属施設工				式	1		251,680			
道路付属物工				式	1		251,680			
視線誘導シート (夜間)	A(Ap)種用 景観塗装品 (クレーパージュ)			枚	65	1,600	104,000			単-15号
視線誘導シート (夜間)	B(Bp)種用 景観塗装品 (クレーパージュ)			枚	104	1,420	147,680			単-16号
構造物撤去工				式	1		424,816			
構造物取壊し工				式	1		253,904			
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工			m3	28	9,068	253,904			単-17号
運搬処理工				式	1		170,912			
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)			m3	28	2,584	72,352			単-18号
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)			m3	28	3,520	98,560			単-19号
仮設工				式	1		2,667,000			

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,667,000				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	142		2,667,000			内-1号	
直接工事費		式	1		19,928,006				
共通仮設費		式	1		4,864,030				
共通仮設費		式	1		2,120,030				
技術管理費		式	1		1,521,030				
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		1,472,200			内-2号	
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		599,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,744,000				
純工事費		式	1		24,792,036				
現場管理費		式	1		10,836,000				

# 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		45,372,863				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (駕野地区)		式	1		4,804,786				
道路土工		式	1		600,200				
掘削工		式	1		148,600				
掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	50	2,972	148,600			単-1号	
残土処理工		式	1		451,600				
整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	m3	50	120	6,000			単-2号	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	8,912	445,600			単-3号	
舗装工		式	1		335,360				
アスファルト舗装工		式	1		335,360				
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クワッシュレン RC-40 仕 上り厚100mm	m2	100	922.6	92,260			単-4号	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	100	2,431	243,100			単-5号	



## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植栽維持工		式	1		2,318,390				
樹木・芝生管理工		式	1		2,318,390				
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm未満	本	1	15,000	15,000			単-6号	
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	22,510	225,100			単-7号	
植栽撤去 (夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	51	37,510	1,913,010			単-8号	
植栽運搬		t	10	5,028	50,280			単-9号	
処分費	木(幹・枝葉)	t	10	11,500	115,000			単-10号	
構造物撤去工		式	1		197,236				
構造物取壊し工		式	1		117,884				
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	13	9,068	117,884			単-11号	
運搬処理工		式	1		79,352				
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	2,584	33,592			単-12号	

## 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,520	45,760				単-13号
仮設工		式	1		1,353,600				
交通管理工		式	1		1,353,600				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	72		1,353,600				内-1号
直接工事費		式	1		4,804,786				
共通仮設費		式	1		1,505,041				
共通仮設費		式	1		412,041				
準備費		式	1		230,041				
埋設物件事故防止費 (夜間)		式	1		126,000				内-2号
試掘調査 (夜間)		式	1		104,041				内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		182,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,093,000				

# 設計内訳書

工事名	令和元年度大分管内電線共同溝防護柵整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		6,309,827				
現場管理費		式	1		3,435,000				
工事原価		式	1		9,744,827				













# 一式当たり内訳書

[ 駕野地区 ]

印刷日時 : 2020/06/18 09:35:37

試掘調査  
第 3号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	30	636.7	19,101			CB430510
舗装版破碎積込		m <sup>2</sup>	5	1,376	6,880			CB440500
運搬 (電線共同溝)	アスファルト塊 有り 6.0km以下	m <sup>3</sup>	0.2	2,522	504			CB440510
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	0.2	3,520	704			WB020051 単一 24号
(アスファルト掘削費 2.20t/m <sup>3</sup> )								
床掘り		m <sup>3</sup>	2.3	4,448	10,230			CB440410
床掘り	土砂 現場制約あり	m <sup>3</sup>	2.5	10,590	26,475			CB210030
埋戻し・締固め	土砂	m <sup>3</sup>	4.3	5,437	23,379			CB440420
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	5	922.6	4,613			CB410031
表層 (歩道部)	1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種 (2.20以上2.30t/m <sup>3</sup> 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m <sup>2</sup>	5	2,431	12,155			CB410261
合計					104,041			

## 1次単価表

単一1号		掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,972
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m 3	1	2,972	2,972	CB210100	
計							2,972		
単価							2,972	円/m3	

単一2号		整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		m 3	1	120	120	CB210610	
計							120		
単価							120	円/m3	

## 1次単価表

単一3号		土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	11,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		m 3	1	11,630	11,630	CB210110	
計							11,630		
単価							11,630	円/m3	

単一4号		下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	922.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m 2	1	922.6	922.6	CB410031	
計							922.6		
単価							922.6	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,431	2,431	CB410261
計						2,431	
単価						2,431	円/m2

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	ガードパイプ (夜間)	Gp-Ap-2E 100m以上 曲線部補正無 景観塗装品(クレーパージュ)	単位	m	数量	1	単価 19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Ap-2E 塗装品 100m以上 有無無	m	1	3,972	3,972	WB810620 単一 20号
ガードパイプ 歩道用(材料費)		Gp-Ap-2E 土中建込 クレーパージュ系10YR6.0/1.0程度	m	1	15,400	15,400	WYB00002 単一 21号
計						19,372	
単価						19,380	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	ガードパイプ (夜間)	Gp-Bp-2E 100m以上 曲線部補正無 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	単位	m	数量	1	単価 14,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 有無無	m	1	3,639	3,639	WB810620 単一 22号
ガードパイプ 歩道用 (材料費)		Gp-Bp-2E 土中建込 ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ系10YR6.0/1.0程度	m	1	11,300	11,300	WYB00004 単一 23号
計						14,939	
単価						14,940	円/m

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	袖パイプ (夜間)	E袖 A(Ap)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	単位	箇所	数量	1	単価 36,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袖パイプ設置		E袖	箇所	1	6,615	6,615	WYB00003 単一 24号
袖パイプ (材料費)		E袖 A(Ap)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	組	1	29,650	29,650	WYB00005 単一 25号
計						36,265	
単価						36,270	円/箇所

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	袖パイプ (夜間)	E袖 B(Bp)種用 景観塗装品(グレーベージュ)	単位	箇所	数量		単価	
						1		29,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袖パイプ設置		E袖					WYB00007	
			箇所	1	6,615	6,615	単一	24号
袖パイプ(材料費)		E袖 B(Bp)種用 景観塗装品(グレーベージュ)					WYB00008	
			組	1	23,350	23,350	単一	26号
計						29,965		
単価						29,970	円/箇所	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周30cm未満 供用区間 歩道					WYB00017	
			本	1	15,000	15,000	単一	27号
計						15,000		
単価						15,000	円/本	

## 1次単価表

単-11号		植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2020. 3 2020. 2 1.000-00-00-2-50	単価	22,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道		本	1	22,510	22,510	WYB00019 単- 28号	
計							22,510		
単価							22,510	円/本	

単-12号		植栽撤去 (夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2020. 3 2020. 2 1.000-00-00-2-50	単価	37,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道		本	1	37,510	37,510	WYB00021 単- 29号	
計							37,510		
単価							37,510	円/本	

## 1次単価表

単-13号		植栽運搬	単位	t	数量	1	単価	5,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽運搬		L=10km超え20km以下	t	1	5,028	5,028	WYB00010 単- 30号	
計						5,028		
単価						5,028	円/t	

単-14号		処分費	木(幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	11,500	11,500	WB020052 単- 31号		
計						11,500			
単価						11,500	円/t		



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	視線誘導シート (夜間)	A(Ap)種用 景観塗装品(クレーパージュ)	単位	枚	数量	1	単価	1,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導シート設置			枚	1	519.1	519.1	WYB00012 単一 32号	
視線誘導シート (材料費)			枚	1	1,080	1,080	WYB00014 単一 33号	
計						1,599.1		
単価						1,600	円/枚	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	視線誘導シート (夜間)	B(Bp)種用 景観塗装品(クレーパージュ)	単位	枚	数量	1	単価	1,420
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導シート設置			枚	1	519.1	519.1	WYB00018 単一 32号	
視線誘導シート (材料費)			枚	1	900	900	WYB00020 単一 34号	
計						1,419.1		
単価						1,420	円/枚	

## 1次単価表

単-17号		無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物取壊し (夜間)		無筋構造物 機械施工						
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	m 3	1	9,068	9,068	WB824010 単- 35号	
計						9,068		
単価						9,068	円/m3	

単-18号		コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (夜間)		コンクリート殻(無筋)						
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,584	2,584	CB227010	
計						2,584		
単価						2,584	円/m3	



## 1 次単価表

単一1号		掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,972
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m 3	1	2,972	2,972	CB210100	
計							2,972		
単価							2,972	円/m3	

単一2号		整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		m 3	1	120	120	CB210610	
計							120		
単価							120	円/m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一3号	土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	8,912	8,912	CB210110
	計					8,912	
	単価					8,912	円/m3

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一4号	下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	922.6	922.6	CB410031
	計					922.6	
	単価					922.6	円/m2

## 1 次単価表

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 2						
労務調整係数		1.000-00-00-2-50						
単-5号	表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,431	2,431	CB410261	
計						2,431		
単価						2,431	円/m2	

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 2						
労務調整係数		1.000-00-00-2-50						
単-6号	植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周30cm未満 供用区間 歩道	本	1	15,000	15,000	WYB00017 単-14号	
計						15,000		
単価						15,000	円/本	

## 1次単価表

単一7号		植栽撤去 (夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	22,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道		本	1	22,510	22,510	WYB00019 単一 15号	
計							22,510		
単価							22,510	円/本	

単一8号		植栽撤去 (夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	37,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽(高木)撤去		幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道		本	1	37,510	37,510	WYB00021 単一 16号	
計							37,510		
単価							37,510	円/本	

## 1次単価表

単-9号		植栽運搬	単位	t	数量	1	単価	5,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植栽運搬		L=10km超え20km以下	t	1	5,028	5,028	WYB00010 単- 17号	
計						5,028		
単価						5,028	円/t	

単-10号		処分費	木(幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	1	11,500	11,500	WB020052 単- 18号		
計						11,500			
単価						11,500	円/t		



## 1 次単価表

単-11号		無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物取壊し (夜間)								
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	m 3	1	9,068	9,068	WB824010 単- 19号	
計						9,068		
単価						9,068	円/m3	

単-12号		コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (夜間)								
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,584	2,584	CB227010	
計						2,584		
単価						2,584	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,520	3,520	WB020051 単- 20号	
計						3,520		
単価						3,520	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Ap-2E 塗装品 100m以上 有 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - A p - 2 E 塗装	m	1	18,172	18,172		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - A P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-14,200	-14,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,972		
	単価					3,972	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	ガードパイプ 歩道用 (材料費)	Gp-AP-2E 土中建込 グレヘー-ジュ系10YR6.0/1.0程度	単位	m	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ 歩道用	GP-AP-2E 土中建込 グレヘー-ジュ系10YR6.0/1.0程度	m	1	15,400	15,400		
	計					15,400		
	単価					15,400	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 有無無	単位	m	数量	1	単価	3,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	13,739	13,739		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-10,100	-10,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,639		
	単価					3,639	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	ガードパイプ 歩道用 (材料費)	Gp-Bp-2E 土中建込 グレベ-ジ ュ系10YR6.0/1.0程度	単位	m	数量		単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ 歩道用	GP-BP-2E 土中建込 グレベ-ジ ュ系10YR6.0/1.0程度	m	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	袖パイプ設置	E袖	単位	箇所	数量		単価	6,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	25,200	50,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,520		
	計					52,920		
	単価					6,615	円/箇所	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	袖パイプ（材料費）	E袖 A(Ap)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	単位	組	数量		単価	
						1		29,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袖パイプ		E袖 A(Ap)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	組	1	29,650	29,650		
計						29,650		
単価						29,650	円/組	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	袖パイプ（材料費）	E袖 B(Bp)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	単位	組	数量		単価	
						1		23,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袖パイプ		E袖 B(Bp)種用 景観塗装品(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｬ)	組	1	23,350	23,350		
計						23,350		
単価						23,350	円/組	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	植栽（高木）撤去	幹周30cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	15	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	34,350	34,350		
	造園工		人	2	28,200	56,400		
	普通作業員		人	1	25,200	25,200		
	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956		WYB00006 単- 41号
	トラック（クレーン装置付）運転	ベストトラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840		WYB00009 単- 42号
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,392		
	計					225,100		
	単価					15,000		円/本



## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	植栽（高木）撤去	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	10	単価	22,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	34,350	34,350		
	造園工		人	2	28,200	56,400		
	普通作業員		人	1	25,200	25,200		
	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956		WYB00013 単一 41号
	トラック（クレーン装置付）運転	ベストトラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840		WYB00015 単一 42号
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,392		
	計					225,100		
	単価					22,510		円/本

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	植栽（高木）撤去	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	単価	金額	単価	37,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	34,350	34,350			
	造園工		人	2	28,200	56,400			
	普通作業員		人	1	25,200	25,200			
	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956		WYB00022	単- 41号
	トラック（クレーン装置付）運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840		WYB00023	単- 42号
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962			
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,392			
	計					225,100			
	単価					37,510		円/本	

## 参考資料（1）

単-30号		植栽運搬	L=10km超え20km以下	単位	t	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ダンプトラック（オンロード・ディーゼル）運転	4t積級	時間	8	5,028	40,224	WYB00011 単- 43号	
		諸雑費（まるめ）		式	1		6		
		計					40,230		
		単価					5,028	円/t	

単-31号		処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		処分費	木（幹・枝葉）大分エーゼン（株）	t	100	11,500	1,150,000		
		計					1,150,000		
		単価					11,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	視線誘導シート設置		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	25,200	50,400		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,510		
	計					51,910		
	単価					519.1	円/枚	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	視線誘導シート（材料費）	φ139.8用 W100×D450 グレ-ハ-シ-ユ	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導シート	φ139.8用 W100×D450 グレ-ハ-シ-ユ	枚	1	1,080	1,080		
	計					1,080		
	単価					1,080	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	視線誘導シート（材料費）	φ114.3用 W100×D375 グレヘーシユ	単位	枚	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導シート		φ114.3用 W100×D375 グレヘーシユ	枚	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/枚	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,068	9,068		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,068		
単価						9,068	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-36号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	摘要
					100			3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (夜間)		コンクリート(無筋) 大林道路(大分)アスファルト混合所	m <sup>3</sup>	100	3,520	352,000		
計						352,000		
単価						3,520	円/m <sup>3</sup>	

単-37号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
					1			20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,100	20,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,100		
単価						20,100	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16,200	16,200		16,200
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,200		
	単価					16,200	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	防護柵の出来形管理のための非破壊試験費	単位	本	数量	単価	金額	単価	21,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技師（A）	人	1	48,700	48,700			
	技師（B）	人	1	40,600	40,600			
	技師（C）	人	2	32,700	65,400			
	諸雑費（率+まるめ） 40%	式	1		61,800			
	計					216,500		
	単価					21,650	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
技術員		人	1.75	27,900	48,825			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						48,830		
単価						48,830	円／工事	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0.13	33,300	4,329				
軽油	1. 2号	L	3.8	123	467				
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					7,326				
単価					7,326	円/時間			

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	トラック（クレーン装置付）運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.13	33,300	4,329			
軽油	1. 2号	L	6.6	123	811			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,140			
単価					7,140	円/時間		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル）運転	4t積級	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	0.13	20,200	2,626				
軽油	1. 2号	L	6.8	123	836				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	56	56				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					5,028				
単価					5,028	円/時間			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	植栽（高木）撤去	幹周30cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	15	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	34,350	34,350		
造園工			人	2	28,200	56,400		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956	WYB00001 単一 25号	
トラック（クレーン装置付）運転		ベストトラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840	WYB00003 単一 26号	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		20,392		
計						225,100		
単価						15,000	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	植栽（高木）撤去	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	10	単価	22,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	34,350	34,350		
	造園工		人	2	28,200	56,400		
	普通作業員		人	1	25,200	25,200		
	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956		WYB00005 単一 25号
	トラック（クレーン装置付）運転	ベストトラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840		WYB00006 単一 26号
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,392		
	計					225,100		
	単価					22,510		円/本

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	植栽（高木）撤去	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道	単位	本	数量	6	単価	37,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	34,350	34,350		
	造園工		人	2	28,200	56,400		
	普通作業員		人	1	25,200	25,200		
	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	6	7,326	43,956		WYB00008 単一 25号
	トラック（クレーン装置付）運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	7,140	42,840		WYB00009 単一 26号
	チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2	981	1,962		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,392		
	計					225,100		
	単価					37,510		円/本

## 参考資料（1）

単-17号		植栽運搬	L=10km超え20km以下	単位	t	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ダンプトラック（オンロード・ディーゼル）運転	4t積級	時間	8	5,028	40,224	WYB00004 単- 27号	
		諸雑費（まるめ）		式	1		6		
		計					40,230		
		単価					5,028	円／t	

単-18号		処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		処分費	木(幹・枝葉) 大分エーゼン(株)	t	100	11,500	1,150,000		
		計					1,150,000		
		単価					11,500	円／t	



## 参考資料 ( 1 )

単-19号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m 3	数量	1	単価	9,068
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無		m 3	1	9,068	9,068		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							9,068		
単価							9,068	円/m 3	

単-20号		処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	3,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (夜間)		コンクリート殻(無筋) 大林道路(柵)大分アスファルト混合所		m 3	100	3,520	352,000		
計							352,000		
単価							3,520	円/m 3	

## 参考資料 ( 1 )

単一21号		交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,100	20,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,100		
単価						20,100	円/人日	

単一22号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	16,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,200	16,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						16,200		
単価						16,200	円/人日	

## 参考資料 ( 1 )

単-23号		監視員	普通作業員	単位	人	数量	1	単価	25,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	25,200	25,200		
計							25,200		
単価							25,200	円/人	

単-24号		処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (夜間)		アスファルト掘削殻 2.20t/m <sup>3</sup> (株)NIPPO		m <sup>3</sup>	100	3,520	352,000		
計							352,000		
単価							3,520	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	高所作業車（トラック架装・伸縮ブーム）運転	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.13	33,300	4,329		
	軽油	1. 2号	L	3.8	123	467		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,326		
	単価					7,326	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	トラック (クレーン装置付) 運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.13	33,300	4,329			
軽油	1. 2号	L	6.6	123	811			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,140			
単価					7,140	円/時間		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル) 運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,028
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.13	20,200	2,626			
軽油	1. 2号	L	6.8	123	836			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	56	56			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,028			
単価					5,028	円/時間		